 CATÁLOGO DE
PRODUCTOS
QUVANA Fabricaciones
Calle Aldama 347, zona centro, Salamanca,
Gto. TEL.:01(464)643 4055, 464 193 0127
"Catálogo de Herramientas
para Tubería"
2026

ALINEADORES DE TUBERÍA
CATÁLOGO DE
PRODUCTOS
QUVANA Fabricaciones
Calle Aldama 347, zona centro, Salamanca,
Gto. TEL.:01(464)643 4055, 464 193 0127
              QUVANA Herramientas
       464-193-0127
Envíos a todo México
ALINEADORES DE TUBERÍA TIPO ABRAZADERA
No. Rango Modelo Dimensiones (cm) Peso (kg)
1 23 x 17 x 7 1.5
2 4” A 6” DIAM. QVN-AL-AB-4-6 30 x 20 x 7
3 8” A 10” DIAM. QVN-AL-AB-8-10 44 x 30 x 9 8.2
1” A 3” DIAM. QVN-AL-AB-1-3
Modelos:
Descripción:
ALINEADORES DE TUBERÍA

       464-193-0127
Envíos a todo México
ALINEADORES DE TUBERÍA TIPO ABRAZADERA WR (amplio rango)
Modelos:
Descripción:
Descripción:
Los alineadores de amplio rango son dispositivos versátiles que permiten ajustar diferentes diámetros de
tubería con una sola herramienta. Son ideales para trabajos donde se manejan múltiples tamaños de tuberías en
un mismo proyecto.
Los alineadores de amplio rango son dispositivos versátiles que permiten ajustar diferentes diámetros de
tubería con una sola herramienta. Son ideales para trabajos donde se manejan múltiples tamaños de tuberías en
un mismo proyecto.
No. Rango Modelo Dimensiones (cm) Peso (kg) Material
1 2” A 6” DIAM. QVN-AL-ABWR-I-2-6 36 x 26 x 8 3.2 Acero inoxidable 304
2 8” A 14” DIAM. QVN-AL-ABWR-I-8-14 55 x 41 x 11 8.5 Acero inoxidable 304
No. Rango Modelo Dimensiones (cm) Peso (kg) Material
3 2” A 6” DIAM. QVN-AL-ABWR-E-2-6 36 x 26 x 8 Acero estándar
4 8” A 14” DIAM. QVN-AL-ABWR-E-8-14 55 x 41 x 11 Acero estándar
Acero inoxidable 304
Acero estándar
11.5
3.8

Envíos a todo México
ALINEADORES DE TUBERÍA TIPO CANASTA HIDRÁULICA
Modelos:
Modelos:
Descripción:
Descripción:
El alineador tipo canasta hidráulica es un dispositivo diseñado para alinear tuberías de gran diámetro con la
ayuda de un sistema hidráulico, lo que permite una aplicación de presión más uniforme y precisa. Ideal para
trabajos de soldadura en tuberías de gran tamaño y grosor, este alineador proporciona estabilidad adicional
durante el proceso de alineación.
El alineador tipo canasta hidráulica es un dispositivo diseñado para alinear tuberías de gran diámetro con la
ayuda de un sistema hidráulico, lo que permite una aplicación de presión más uniforme y precisa. Ideal para
trabajos de soldadura en tuberías de gran tamaño y grosor, este alineador proporciona estabilidad adicional
durante el proceso de alineación.
No. Rango Modelo Dimensiones (cm) Peso (kg)
1 14" DE DIAM. QVN-AL-CA-014 59 x 53 x38 28.1
2 16" DE DIAM. QVN-AL-CA-016 62 x 58 x 40 34.7
3 18" DE DIAM. QVN-AL-CA-018 64 x 60 x 42 41.3
4 20" DE DIAM. QVN-AL-CA-020 72 x 70 x 44 47.9
5 24" DE DIAM. QVN-AL-CA-024 76 x 73 x 45 57.8
6 30" DE DIAM. QVN-AL-CA-030 89 x 97 x 45 67.7
7 36" DE DIAM. QVN-AL-CA-036 51 x 51 x 38 97.4
8 40" DE DIAM. QVN-AL-CA-040 59 x 53 x38 116.1
9 42" DE DIAM. QVN-AL-CA-042 62 x 58 x 40 135.9
10 44" DE DIAM. QVN-AL-CA-044 64 x 60 x 42 142.5
11 46" DE DIAM. QVN-AL-CA-046 72 x 70 x 44 149.1
12 48" DE DIAM. QVN-AL-CA-048 76 x 73 x 45 152.4
ALINEADORESTIPO CANASTA SERIE CAH "HIDRAULICOS"
TABLA DE MODELOS
mayores 48" diam
5

ALINEADORES DE TUBERIA TIPO CANASTA
Modelos:
Modelos:
Descripción:
Descripción:
El alineador tipo canasta es una estructura de soporte diseñada para alinear tuberías de gran diámetro en
condiciones de soldadura críticas. Su diseño permite estabilidad y precisión en trabajos de alta exigencia.
El alineador tipo canasta es una estructura de soporte diseñada para alinear tuberías de gran diámetro en
condiciones de soldadura críticas. Su diseño permite estabilidad y precisión en trabajos de alta exigencia.
No. Rango Modelo Dimensiones (cm) Peso (kg)
1 2" DE DIAM. QVN-AL-CA-002 32 x 21 x 20 5.0
2 3" DE DIAM. QVN-AL-CA-003 35 x 25 x 23 8.6
3 4" DE DIAM. QVN-AL-CA-004 37 x 26 x 24 10.5
4 6" DE DIAM. QVN-AL-CA-006 44 x 34 x 27 12.5
5 8" DE DIAM. QVN-AL-CA-008 46 x 35 x33 15.0
6 10" DE DIAM. QVN-AL-CA-010 49 x 44 x 35 17.2
7 12" DE DIAM. QVN-AL-CA-012 51 x 51 x 38 19.9
8 14" DE DIAM. QVN-AL-CA-014 59 x 53 x38 22.0
9 16" DE DIAM. QVN-AL-CA-016 62 x 58 x 40 28.0
10 18" DE DIAM. QVN-AL-CA-018 64 x 60 x 42 34.0
11 20" DE DIAM. QVN-AL-CA-020 72 x 70 x 44 40.0
12 22" DE DIAM. QVN-AL-CA-022 73 X 72 X 44 44.0
13 24" DE DIAM. QVN-AL-CA-024 76 x 73 x 45 49.0
14 26" DE DIAM. QVN-AL-CA-026 78 x 87 x 45 55.0
15 30" DE DIAM. QVN-AL-CA-030 89 x 97 x 45 58.0
16 36" DE DIAM. QVN-AL-CA-036 140 x 135 x 50 85.0
17 42" DE DIAM. QVN-AL-CA-042 140 x 135 x 60 120.0
18 48" DE DIAM. QVN-AL-CA-048 160 x 155 x 60 135.0

ALINEADORES DE TUBERIA TIPO CADENA
Modelos:
Modelos:
Descripción:
Descripción:
Los alineadores tipo cadena ofrecen una solución flexible para la alineación de tuberías de gran diámetro,
permitiendo un ajuste rápido y seguro alrededor de la circunferencia. Son ideales para trabajos en campo
donde se requiere adaptabilidad.
Los alineadores tipo cadena ofrecen una solución flexible para la alineación de tuberías de gran diámetro,
permitiendo un ajuste rápido y seguro alrededor de la circunferencia. Son ideales para trabajos en campo
donde se requiere adaptabilidad.
No. Rango de Capacidad Modelo No. De barras Peso   (kg)
Volumen de Caja
(cm)
Birlos Apriete (#, Dia) Long. De Barra Cadena
1 2" - 14" (51 - 350mm) QVN-AL-CAD-2-14 3 22 25 x 25 x 50 (2, 12mm) (24 mm) 1r
2 4" - 24" (100 - 600mm) QVN-AL-CAD-4-24 6 36 25 x 28 x 70 (2, 14mm) (28 mm) 2r
3 10" - 36" (250 - 900mm) QVN-AL-CAD-10-36 9 53 28 x 30 x 80 (2, 16mm) (32 mm) 2r
No. Rango de Capacidad Modelo No. De barras Peso   (kg)
Volumen de Caja
(cm)
Birlos Apriete (#, Dia) Long. De Barra Cadena
1 2" - 14" (51 - 350mm) QVN-AL-CAD-I-2-14 3 22 25 x 25 x 50 (2, 12mm) (24 mm) 1r
2 4" - 24" (100 - 600mm) QVN-AL-CAD-I-4-24 6 36 25 x 28 x 70 (2, 14mm) (28 mm) 2r
3 10" - 36" (250 - 900mm) QVN-AL-CAD-I-10-36 9 53 28 x 30 x 80 (2, 16mm) (32 mm) 2r
ALINEADORES DE ACERO ESTANDAR
ALINEADORES DE ACERO INOXIDABLE
7
CATÁLOGO DE